Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 155 заседания Думы 7 созыва

«26» сентября 2023 года
пгт Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы
городского округа Рефтинский от
14 сентября 2021 года № 351
«Об утверждении положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования
городской округ Рефтинский»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», с требованиями федерального законодательства,
установленных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», с пунктом 9 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

        1. Внести изменения в решение Думы «Об утверждении положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального образования городской округ Рефтинский» от 14 сентября 2021
года № 351 (в редакции от 23.06.2023 года) изложив раздел II в следующей
редакции:

        «Индикаторы риска нарушения обязательных требований в сфере
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.»

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований
в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:
1) отклонение в течение отчетного года предельных параметров элементов плана
и продольного профиля автомобильной дороги от установленных значений;
2) отклонение в течение отчетного года предельных параметров видимости
водителем транспортного средства от установленных значений;
3) отклонение в течение отчетного года предельных параметров продольного и
поперечного уклона автомобильной дороги от установленных значений;
4) отклонение в течение отчетного года предельной нормы стоянок автомоби-
лей автомобильной дороги от установленных значений;
5) отклонение в течение отчетного года предельных геометрических и
физических параметров конструктивных элементов мостовых сооружений от
установленных значений;
6) отклонение в течение отчетного года предельных геометрических и
физических параметров конструктивных элементов дорожных
(водопропускных) труб от установленных значений;
7) отклонение и несоответствие в течение отчетного года технических
параметров автомобильной дороги установленным её классу и категории;
8) отклонение в течение отчетного года предельных параметров и характеристик
эксплуатационного состояния автомобильной дороги (транспортно-
эксплуатационных показателей) от установленных значений;
9) соответствие обустройства автомобильной дороги технической документа-
ции;
10) соответствие состава и вида работ по капитальному ремонту, ремонту и со-
держанию автомобильной дороги (включая строительные материалы);
11) выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пере-
сечение дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно-транспорт-
ного происшествия одного вида в связи с сопутствующими неудовлетворитель-
ными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
12) факт истечения более 30 дней с даты окончания сроков действия технических
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строитель-
стве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог му-
ниципального значения, объектов капитального строительства, объектов, пред-
назначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного
сервиса.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на
Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2023 года

Глава
городского округа Рефтинский
_____________Н.Б. Мельчакова
«____» _____________ 2023 года